



Segunda-Feira, 18 de outubro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 153/2021
MODALIDADE Pregão Nº 057/2021

HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 147/2021 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o **MUNICÍPIO DE ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL**, inscrita no CNPJ n.º 81.478.059/0001-91, doravante denominada **CONTRATANTE**, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. Sr. **CLAUDENIR GERVASONE**, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF n.º 408.411.629-72, residente na **Avenida Gralha Azul, 487**, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de **CONTRATADA** empresa: **E L INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - ME**, inscrito no CNPJ sob n.º **32.147.719/0001-46**, neste ato representada pelo LARA LAYS MARQUES SOUZA PINHEIRO, portador (a) do RG n.º 407154875, CPF n.º. 435.007.008-70, residente na AVENIDA DOS XETAS, na cidade de Umuarama, Estado do PR, resolve firmar o presente Contrato de Fornecimento para entrega do objeto da Licitação na Modalidade Pregão n.º. 057/2.021, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

O presente Contrato de Fornecimento tem por objeto a Contratação de empresa para fornecimento de materiais para implantação de Rede canilizada de Distribuição de Oxigênio para enfermarias, Centro Cirurgico e Sala de Raio X, do Hospital Municipal, a seguir descritos:

Lote	Item	Quant.	Descrição	V. UNITÁRIO	TOTAL
1	1	1	CENTRAL MANUAL 6X6 OXIGENIO COMPLETA Composta por base em chapa de aço carbono com pintura; 02 regulador de pressão para central; 02 válvulas RTO de abertura e fechamento; 12 chicotes flexíveis com tubo interno em inox – Tamanho 01 metro	8.450,00	8.450,00
2	1	4	Chicote de ar comprimido	477,00	1.908,00
2	2	5	Posto de Consumo embutido completo composto por tarugo embutido; niple cromado com válvula impacta; camopla com adesiva	66,33	331,65
2	3	20	Posto de consumo embutida completo AR comprimido, composto por tarugo embutido, niple cromado com válvula impacta; camopla com etiqueta adesiva	66,33	1.326,60
2	4	150	Tubo cobre Classe A de 15 metros	64,70	9.705,00
2	5	1	½ KG de (solda prata) mais pasta para solda	1.845,20	1.845,20
2	6	35	Cotovelo de 90º 15 mm	6,33	221,55
2	7	20	Cotovelo de 45º 15mm	6,34	126,80
2	8	30	Luvas de 15 mm	5,79	173,70
2	9	35	TE 15 mm	18,90	661,50
3	1	1	Mão de obra de: Colocar tubo por cima da laje; Instalações das Centrais Manifold, nos quartos e salas; Deixar tubulações por dentro das paredes; Entregar toda a rede e equipamentos em perfeito estado de funcionamento, Descolamento e alimentação e tributos de Nota Fiscal	10.250,00	10.250,00

CLÁUSULA SEGUNDA: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente contrato de fornecimento é de natureza civil, não cabendo outra forma de interpretação, firmado com o amparo da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, e fundamentado na licitação sob a modalidade Pregão n.º 057/2.021, vencido pela contratada.

Os casos omissos serão dirimidos segundo os princípios jurídicos aplicáveis ao caso em tela.

Parágrafo Único: A CONTRATADA se obriga a permitir livre acesso dos servidores do órgão Concedente, bem como dos órgãos de Controle, aos documentos e registros contábeis da **CONTRATADA**, na forma do Art. 44 da **Portaria Interministerial n.º 127/2008 de 29 de Maio de 2008**.

DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

2.4.1. Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida

subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

2.4.1.1. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- “Prática corrupta”**: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- “Prática fraudulenta”**: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- “Prática conluída”**: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- “Prática coercitiva”**: causar danos ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- “Prática obstrutiva”**: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista acima; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

O valor dos lotes vencidos pela Empresa E L INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI - ME e de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

CLÁUSULA QUARTA: VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência, com início em **13/10/2021** e término em **12/02/2022**, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados.

CLÁUSULA SÉTIMA: A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da presente licitação serão recursos oriundos da Fonte:

26	SECRETARIA DE SAUDE	10	6	2	2	34	Manutenção do Hospital Municipal	339030360000	MATERIA L HOSPITALAR
26		10	6	2	2	34	Manutenção do Hospital Municipal	339030240000	MATERIA L PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
26		10	6	2	2	34	Manutenção do Hospital Municipal	339039160000	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Altônia-PR., 13/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 152/2021
MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 060/2021
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 060/2021 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o **MUNICÍPIO DE ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL**, inscrita no CNPJ n.º 81.478.059/0001-91, doravante denominada **CONTRATANTE**, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. Sr. **CLAUDENIR GERVASONE**, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF n.º 408.411.629-72, residente na **Avenida Gralha Azul, 487**, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de **CONTRATADA** empresa: **SIGMAMEDICA ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - ME**, inscrito no CNPJ sob n.º. **08.724.032/0001-41**, com sede a Rua Saturnino Miranda, 208 Santa Felicidade, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Edson Eugenio Marques, portador do RG n.º 4.087.614-6, CPF n.º. 573.946.109-00, residente na cidade de Curitiba, estado do Paraná, resolve firmar o presente Contrato de Prestação de Serviços para entrega do objeto da Licitação na Modalidade Dispensa por Limite n.º. 060/2021, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

OBJETO

O presente Contrato de Prestação de Serviços tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DO LEITOR DE RAIOS X DO HOSPITAL MUNICIPAL**, a seguir descritos:

Lote	Item	Quant.	Descrição	V. UNIT	TOTAL
1	1	1	Prestação de Serviços para Manutenção Corretiva do Leitor do Aparelho de Raio X do Hospital Municipal	4.190,00	4.190,00

DO VALOR



Segunda-Feira, 18 de outubro de 2021

O valor dos lotes vencidos pela Empresa: **SIGMAMEDICA ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - ME** e de **R\$ 4.190,00 (quatro mil cento e noventa reais)**

DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência, com início em **15/10/2021** e término em **14/02/2021**, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados.

DA FORMA DE PAGAMENTO

Para efeito de pagamento, a contratada encaminhará à Prefeitura Municipal de Altônia, após Homologação, e entrega total dos Serviços, a Nota Fiscal, com as especificações detalhadas que acompanham os serviços, bem como deverá constar na Nota Fiscal, o tipo e o número da Licitação. Ex: "Dispensa por Limite N°060/2.021".

Os pagamentos serão efetuados **Em até 30 (trinta) dias após a conclusão do Objeto**, de acordo com o sub-ítem 16.1 do edital.

CONDIÇÕES PARA ENTREGA

Os serviços referentes aos lotes, desta licitação deverão ser prestados mediante solicitação do órgão responsável, em até 05 (cinco) dias, no Hospital Municipal, no Município de Altônia – PR.

A SECRETARIA DE SAÚDE, Rejeitará no todo ou em parte os serviços que estiverem em desacordo com as condições estabelecidas no Edital

A DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os recursos para pagamento decorrentes da aquisição do objeto da presente licitação serão recursos oriundos da Fonte:

26	SECRETARIA DE SAUDE	10	34	Teto Financeiro - MAC VISA	339039170	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
----	---------------------	----	----	----------------------------	-----------	---

Altônia-PR., 15 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2021

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 178/2021

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021- REGISTRO DE PREÇOS – PMA

Aos 07 dias do mês de outubro de 2021, foi homologado o Pregão Presencial 056/2021- PMA modalidade Registro de Preços, homologado pelo Decreto 146/20201, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 08/10/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de Preços nº xxx/2021, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o **ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o **Sr. CLAUDENIR GERVASONE**, portador do RG nº 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na **Avenida Gralha Azul, 487**, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o **DETENTOR DA ATA: Empresa: CASTILHO & CASSARO LTDA - ME**, inscrito no CNPJ sob nº 27.775.59/0001-80, com sede à Brasil, 196, Centro – CEP: 87.550-000, na cidade de Altônia, estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Devanir Rodrigues Castilho, portador do CPF nº 022.848.789-70, residente na cidade de Altônia, estado do Paraná, à saber:

1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo.

1.1.1. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e risco o para **Registro de Preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha, materiais para acondicionamento e embalagem, dentre outros para atender demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Altonia, conforme quantidade e especificações constantes no Edital**

1.1.2 A presente **Ata de Registro de Preços** terá vigência de 06 (seis) meses a contar de sua assinatura.

Altônia, 14 de outubro de 2021.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 089/2021 – PMA – PREGÃO PRESENCIAL 056/2021

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Item	Quant.	Unid	Descritivo	Valida de do Registro	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	20	Frco	Adoçante dietético 100ml	13.04.2022	ADOCIL	4,40	R\$ 88,00
02	10	Pct	Amendoim descascado tipo 1 (500g)	13.04.2022	DUAS MARIAS	9,79	R\$ 97,90
03	400	UN	Amido de milho (500 g) referência: maizena	13.04.2022	ZAELI	6,75	R\$ 2.700,00
04	400	Pct	Aveia; em flocos finos; cereal integral, rico em proteínas; grãos nobres altamente selecionados; adequadamente embalada; embalagem de no mínimo 500 gramas; prazo de validade mínimo 6 meses a contar da data de	13.04.2022	QUAKER	9,98	R\$ 3.992,00

							entrega		
05	50	Pct	Batata palha crocante com 500g	13.04.2022	SABOR DA BATATA	11,99	R\$ 599,50		
06	10	Pct	Canjica de milho branco cristal (embalagem: pacote de 500g, em polietileno atóxico, transparente e resistente)	13.04.2022	ZAELI	5,19	R\$ 51,90		
07	50	Lata	Catchup molho de consistência pastosa, composto de tomate, açúcar, sal e condimentos. Embalado em galão de 400 GR, devidamente identificado e de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade	13.04.2022	ZAELI	4,89	R\$ 244,50		
08	500	Caixa	Chá mate tostado, em pó, para infusão (embalagem: pacote de 250 gramas)	13.04.2022	LEAO	7,45	R\$ 3.725,00		
09	50	Pcte	Coco ralado, embalagem: pacote 100g em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminizado e resistente	13.04.2022	ZAELI	5,59	R\$ 279,50		
10	100	Pcte	Colorífico em pó fino, o produto deverá apresentar registro no órgão competente. Não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, formação de grumos, coloração clara demais, sabor alterado e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade mínima de 6 meses após a entrega. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES, acondicionado em saco plástico com 500g	13.04.2022	CIAFRIOS	8,46	R\$ 846,00		
11	100	Caixa	Creme de leite (200g)	13.04.2022	CCGL	3,59	R\$ 359,00		
12	200	Pote	Doce de leite, contendo os seguintes ingredientes básicos: leite, açúcar, glicose de milho, amido de milho e bicarbonato de sódio (embalagem: pote de 400g)	13.04.2022	XODO	5,79	R\$ 1.158		
13	100	Lata	Ervilha, em conserva, com os seguintes ingredientes: ervilha, água, sal e açúcar (embalagem: lata de 170 gramas)	13.04.2022	QUERO	2,69	R\$ 269,00		
14	100	Pcte	Farofa pronta, TIPO: Temperada, INGREDIENTES: Farinha de mandioca biju, toucinho defumado, gordura vegetal, cebola, alho, sal, cebolinha verde, pimenta, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Pacote PESO LÍQUIDO: 500g. UNID. DE MEDIDA: Unitário	13.04.2022	DUAS MARIAS	4,30	R\$ 430,00		
15	200	Pcte	Fermento Químico. ASPECTO: Pó. INGREDIENTES: Amido,	13.04.2022	ROYAL	22,9	R\$ 4.580,00		

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL – Autenticidade e original disponíveis no endereço

www.altonia.pr.gov.br

<https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/>



Segunda-Feira, 18 de outubro de 2021

			Bicarbonato de Sódio, Fosfato Monocálcico e Carbonato de Cálcio. USO: Produção de bolos, biscoitos e massas em geral. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten. Frasco plástico com tampa rosqueável e laço de segurança. PESO LÍQUIDO: 250g						substâncias comestíveis aprovadas. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten e sem adição de corantes. Pote plástico com tampa plástica rosqueável e selo de vedação. PESO LÍQUIDO: 500g, UNID. DE MEDIDA: Unitário						
16	200	frasco	Fermento, TIPO: Biológico Seco instantâneo, ASPECTO: Granulado, INGREDIENTES: Saccharomyces cerevisiae e agente de reidratação, USO: Produção de pães e massas em geral. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Não conter glúten. Pacote plástico aluminizado com fechamento a vácuo. PESO LÍQUIDO: 01 KG, com validade mínima de 2 meses contados a partir da data de entrega	13.04.2022	LEVAPAN	7,15	R\$ 1.430,00	20	800	Pote	Margarina vegetal, com sal, contendo os seguintes ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e hidrogenados, sal, leite em pó desnatado reconstituído, vitamina A, estabilizantes, conservador, aroma e antioxidante, com registro no Ministério da Agricultura (embalagem: pote de 500 gramas)	13.04.2022	CLAYBON	6,77	R\$ 5.416,00
			Pó para gelatina, ASPECTO: Pó solúvel, COR: Diversas, SABOR: Diversos (Framboesa, limão, morango, uva), INGREDIENTES: Açúcar, gelatina, sal, aromatizante, corantes, vitaminas A, C e E, regulador de acidez e demais substâncias permitidas. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten. Caixa com (20g)	13.04.2022	APTI	1,59	R\$ 795,00	21	150	Lata	Milho em conserva - Sache de 170g. Ingredientes: milho, açúcar e sal. Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. As latas deverão estar isentas de ferrugem, amassadas ou qualquer outro defeito	13.04.2022	QUERO	2,69	R\$ 403,50
17	500	Caixa	Leite condensado, TIPO: Tradicional, CONSISTÊNCIA: Cremosa, TEXTURA: Homogênea, sem granações, INGREDIENTES: Leite integral, açúcar e lactose. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Lata, PESO LÍQUIDO: 395g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	13.04.2022	BOM DE MINAS	6,27	R\$ 940,50	22	50	Pcte	Milho de pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 14% por peso, acondicionado em pacote plástico de 500 gramas, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega	13.04.2022	DUAS MARIAS	4,30	R\$ 215,00
			Maionese, TIPO: Tradicional, ASPECTO: Emulsão cremosa, INGREDIENTES: Óleo vegetal, água, ovos, vinagre, amido modificado, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, sequestrante EDTA, conservador, aromatizantes e demais	13.04.2022	QUERO	4,69	R\$ 703,50	23	100	Pcte	Mistura pronta pra bolo pacote com 400g diversos sabores	13.04.2022	ZAELI	2,69	R\$ 269,00
18	150	Caixa	Leite integral, açúcar e lactose. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza. Lata, PESO LÍQUIDO: 395g, UNID. DE MEDIDA: Unitário	13.04.2022	BOM DE MINAS	6,27	R\$ 940,50	24	50	Pcte	Orégano, ASPECTO: Seco, APRESENTAÇÃO: Folhas secas moidas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades, mofo e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade. Saco plástico atóxico. PESO LÍQUIDO: 07 (GRAMA), UNID. DE MEDIDA: Unitário	13.04.2022	CIALHO	1,30	R\$ 65,00
				13.04.2022	QUERO	4,69	R\$ 703,50	25	100	Pcte	Chimichurri desidratado (Pacote 30 gramas)	13.04.2022	CIALHO	3,35	R\$ 335,00
19	150	Pote		13.04.2022	QUERO	4,69	R\$ 703,50	26	100	Pcte	Açafrão. Tempero desidratado, moído e concentrado. Embalagem de polipropileno transparente, isento de sujidades e objetos estranhos; em embalagem de no mínimo 40g; Validade mínima de 06 meses após a data de fabricação	13.04.2022	CIALHO	3,48	R\$ 348,00



Segunda-Feira, 18 de outubro de 2021

27	100	Pcte	Tempero desidratado natural tipo vinagrete c/ 35g, elaborado com ingredientes selecionados, sem a adição de conservantes. Contendo alho, cebola, cebolinha, salsinha, pimentão verde e vermelho, tomate e manjeriço	13.04.2022	CIALHO	5,42	R\$ 542,00
28	100	Pcte	Condimento, tipo canela, apresentação pó (pacote 35 gramas)	13.04.2022	CIALHO	4,45	R\$ 445,00
29	100	Duzia	Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: grande. Ovo, de galinha, branco; pesando no mínimo 45 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. Deve conter identificação do SIM, SIP ou SIF. BANDEJA 12,00 UNIDADES	13.04.2022	BELA VISTA	7,11	R\$ 711,00
30	50	Unid	Pão, base de farinha de trigo refinada, tipo de forma, tradicional, apresentação fatiado, embalagem individual de 500 gramas	13.04.2022	SEVEN BOYS	5,00	R\$ 250,00
31	50	Pcte	Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, acidez: polvilho azedo, aspecto físico: tipo 1, embalagem 500 gramas	13.04.2022	ZAELI	3,00	R\$ 150,00
32	100	Pcte	Queijo ralado, Ingredientes Básicos: queijo parmesão ralado e conservador, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 g, produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	13.04.2022	ZAELI	3,00	R\$ 300,00
33	200	Pcte	Reforçador de farinha de trigo, apresentação em pó 500g	13.04.2022	ZAELI	9,39	R\$ 1.878,00
34	100	Pcte	Pó para refresco, composto de açúcar, polpa de fruta desidratada, corante inorgânico, edulcorantes artificiais, contêm fenilalanina, vitamina C, colorido artificialmente, sabores variados, validade mínima 05 meses a contar da data de entrega; acondicionado em saco plástico de 350 gramas	13.04.2022	PIKO	3,49	R\$ 349,00
35	300	Pcte	Pó para refresco, composto de açúcar, polpa de fruta desidratada, corante inorgânico, edulcorantes artificiais, contêm fenilalanina, vitamina C, colorido artificialmente, sabores variados, validade mínima 05 meses a contar da data de entrega; acondicionado em pacote de 25 gramas	13.04.2022	TRINK	0,70	R\$ 210,00
36	250	Unid	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor variado, com açúcar, embalagem PET	13.04.2022	GAROTO	3,49	R\$ 872,5

			de 02 litros				
37	2.500	Unid	Refrigerante (guaraná), engarrafado em frasco de 237ml. REFERÊNCIA: CAÇULINHA ANTARCTICA	13.04.2022	GAROTO	1,80	R\$ 4.500,00
38	50	Pote	Tempero completo sem pimenta, contendo alho, sal, cebola, cebolinha e salsa. Embalagem plástica com 1 Kg. Validade mínima de 12 meses a partir da data de fabricação, não superior a 60 dias da data de entrega.	13.04.2022	CIALHO	7,05	R\$ 352,5
39	40	Frco	VINAGRE ALCOOL DE	13.04.2022	CASTELO	2,48	R\$ 99,20

LOTE 03 – CARNE BOVINA

Item	Quant.	Unid	Descritivo	Validade do Registro	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	100	Kg	Carne bovina primeira, bisteca sem filé (kg) fresca; tipo resfriada, relativamente magra, embalada em sacos plásticos	13.04.2022	CASTILHO	31,40	R\$ 3.140,00
02	1.000	Kg	Carne em pedaços bovina; Acém; tipo resfriada; em cubos, relativamente magra (máximo 15% gordura), embalada em sacos plásticos, com cerca de 2kg de carne cada embalagem.	13.04.2022	CASTILHO	31,79	R\$ 31.790,00
03	50	Kg	Carne em pedaços bovina; Costela Minga fresca; tipo resfriada, relativamente magra, embalada em sacos plásticos	13.04.2022	CASTILHO	25,00	R\$ 1.250,00
04	50	Kg	Carne em pedaços bovina; Costela Ripa fresca; tipo resfriada, relativamente magra, embalada em sacos plásticos	13.04.2022	CASTILHO	24,40	R\$ 1.220,00
05	100	Kg	Carne em pedaços bovina; Coxão Mole; para bife, tipo resfriada, relativamente magra (máximo 15% gordura), embalada em sacos plásticos, com cerca de 2kg de carne cada embalagem	13.04.2022	CASTILHO	35,41	R\$ 3.541,00
06	100	Kg	Carne em pedaços bovina; Músculo; tipo resfriada; relativamente magra (máximo 15% gordura), embalada em sacos plásticos, com cerca de 2kg de carne cada embalagem	13.04.2022	CASTILHO	30,90	R\$ 3.090,00
07	1.100	Kg	Carne moída bovina; Acém; tipo resfriada; moída, relativamente magra (máximo 15% gordura) embalada em sacos plásticos, com cerca de 2kg de carne cada embalagem	13.04.2022	CASTILHO	31,79	R\$ 34.969,00

LOTE 04 – CARNE SUINA, AVES E PEIXES

Item	Quant.	Unid	Descritivo	Validade do Registro	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	2.000	Kg	Carne de frango, coxa e sobre coxa (kg) resfriada ou	13.04.2022	LEVO	14,69	R\$ 29.380,00



Segunda-Feira, 18 de outubro de 2021

			congelada; ma gra; embalada em sacos plásticos				
02	1.000	Kg	Carne de frango, peito (kg) congelado ou resfriado com osso ;magro embalado em sacos plásticos	13.04.2022	LEVO	18,1	R\$ 18.100,00
03	100	Kg	Carne suína; bisteca sem pele	13.04.2022	FRIELA	20,79	R\$ 2.079,00
04	200	Kg	Carne suína; pernil; de primeira qualidade, de animal que não seja matriz, limpo, sem ossos, sem pele, com pouca gordura, congeladas, embaladas a vácuo, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais físicas, químicas e organolépticas, inspecionadas pelo ministério da agricultura	13.04.2022	FRIELA	21,00	R\$ 4.200,00
05	200	Kg	Linguiça tipo salsichão	13.04.2022	COPA COL	10,00	R\$ 2.000,00
06	100	Kg	Linguiça Toscana	13.04.2022	AURO RA	19,99	R\$ 1.999,00
07	100	Kg	Filé de Tilápia, limpa, clara, sem pele, escamas, espinha e vísceras. deverá apresentar-se congelado, na temperatura de no máximo -8°C no momento do recebimento pelas escolas, sem adição de conservantes ou aditivos, o produto final não deve conter materiais estranhos à sua composição e deverá estar isento de micro organismos capazes de constituir perigo a saúde do consumidor. deve estar livre de odores e sabores estranhos. os produtos de origem animal devem possuir o carimbo do serviço de inspeção federal (SIF), serviço de inspeção do paraná (SIP) ou serviço de inspeção municipal (sim) e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. deve estar acondicionado em saco plástico trans	13.04.2022	FRIGO GAM	40,42	R\$ 4.042,00

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 178/2021
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2021- REGISTRO DE PREÇOS – PMA

Aos 07 dias do mês de outubro de 2021, foi homologado o Pregão Presencial 056/2021- PMA modalidade Registro de Preços, homologado pelo Decreto 146/2021, publicado no Jornal Umuarama Ilustrado no dia 08/10/2021, processo em que foi expedida a presente Ata de Registro de Preços nº xxx/2021, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decretos Municipais nº 323/2006 E 098/2010, e disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, que conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o **ÓRGÃO GERENCIADOR (MUNICÍPIO DE ALTÔNIA)**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 81.478.059/0001-91, com sede administrativa na Rua Rui Barbosa, 815, Centro, em Altônia - PR., neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o **SR. CLAUDENIR GERVASONE**, portador do RG nº 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de Altônia, Estado do Paraná e o **DETENTOR DA ATA: Empresa: A. MATOS ALVES & CIA LTDA - ME**, inscrito no CNPJ sob nº 03.605.499/0001-59, com sede à Avenida 7 de Setembro, 380 – Centro – CEP 87.550-000, na cidade de Altônia, estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Albino de Matos Alves, RG.1.006.852-5/SSP/PR e CPF nº. 209.145.129-00, residente na cidade de Altônia, Estado do Paraná, à saber:

1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo.

1.1.2. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e risco o para **Registro de Preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha, materiais para acondicionamento e embalagem, dentre outros para atender demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Altônia, conforme quantidade e especificações constantes no Edital**

1.1.2 A presente **Ata de Registro de Preços** terá vigência de 06 (seis) meses a contar de sua assinatura.

Altônia, 14 de outubro de 2021.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 090/2021 – PMA – PREGÃO PRESENCIAL 056/2021

LOTE 02 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SEXTA BÁSICA)

Item	Quant	Unid	Descrição	Validade de Registro	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	700	Pctde	Achocolatado em pó, instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, emulsificantes leucina de soja (embalagem: pacote de 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente ou leitoso ou aluminizado e misturado). Obs.: O prazo de validade será SCOLLEVO INSTANTANEAMENTE em água e leite. REFERÊNCIA: NESCAU	13.04.2022	NESCAU	7,10	4.970,00
02	500	Pctde	Biscoito doce, tipo massena, embalagem plástica de 400g, duplamente embalado, contendo na embalagem a data de fabricação e validade.	13.04.2022	RENATA	4,30	2.150,00
03	500	Pctde	Biscoito salgado, tipo água e sal, embalagem plástica de 400g, duplamente embalado, contendo na embalagem a data de fabricação e validade.	13.04.2022	RENATA	4,30	2.150,00
04	500	Pctde	Café torrado e moído, Café de primeira linha, sem aditivo e extrator; pó homogêneo, espécie: arábica, robustez/capote, ou blendado; nota de qualidade Oficial pelo Certificado de Pureza e Qualidade ABC de 4,3 a 5,0; embalagem: tipo alto vácuo ou vácuo puro (polifino), pacotes de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo, prazo de validade 4 meses a contar da data de entrega.	13.04.2022	ALTÔNIA	11,99	5.995,00
05	500	Lata	Extrato de tomate, massa consistente, cor vermelha, cheiro e sabor próprios.	13.04.2022	ELEFANTE	8,45	4.225,00
06	50	Lata	Preparados com frutos maduros, sãos, sem pele e sementes. Embalagem: lata de folha de bandes com verniz sanitário, peso líquido de 340g.	13.04.2022	ELEFANTE	4,29	214,50
07	100	Pctde	Farinha de mandioca crua, pacote com 1KG, embalagem plástica atóxica e transparente. Na embalagem deverá constar o nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no máximo 180 dias após a data de fabricação, não superior a 60 dias da data de entrega.	13.04.2022	MONSIL	4,59	459,00
08	100	Pctde	Farinha de mandioca torrada, pacote com 1KG, embalagem plástica atóxica e transparente. Na embalagem deverá constar o nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de no máximo 180 dias após a data de fabricação, não superior a 60 dias da data de entrega.	13.04.2022	AMAFIL	5,49	549,00
09	400	Pctde	Faba de milho, TIPO: Simples, ASPECTO: Pó fino, COR: Amarelo, INGREDIENTES: Faba, feno e ácido fólico. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Semente de sujidades e substâncias estranhas a sua natureza. Não conter glúten. Saco plástico. PESO LÍQUIDO: 1kg. UNID. DE MEDIDA: Unitário.	13.04.2022	ZAEI	5,19	2.076,00
10	350	Pctde	Sól rômulo	13.04.2022	POP	1,45	435,00
11	350	Pctde	Apucar, TIPO: Cristal, CLASSIFICAÇÃO: De primeira, COMPOSIÇÃO: Sacarose e cana de apucar, TEOR SACAROSE: 99,9%, COR: Branca, AROMA: Próprio, SABOR: Doce, USO: Adoçante. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e substâncias estranhas de qualquer natureza. Não conter glúten. Saco plástico. PESO LÍQUIDO: 1kg. UNID. DE MEDIDA: Unitário.	13.04.2022	DOCESUCAR	18,10	6.335,00
12	500	Pctde	Arroz agulhinha, longo fino, polido, tipo U1, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos íntegros com no máximo 14% de umidade e com valor nutricional na porção de 50g contendo no mínimo de 37 gramas de carboidrato, 4,5g de proteínas e 8 de gorduras totais. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do que no cozimento, devendo também apresentar coloração branca; grãos íntegros e soltos após cozimento. Pacote com 5 quilos. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	13.04.2022	NUTRIPAR	21,50	10.750,00
13	300	Pctde	Farinha de trigo, grupo doméstico, tipo tipo 1 especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico. Ingredientes: Farinha de Trigo Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico. CONTEM GLUTEN. Características técnicas: deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sãos e limpos, isentos de matéria tóxica e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar umida, fermentada nem rancia. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Sg. Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1kg.	13.04.2022	NONITA	15,99	4.797,00
14	500	Pctde	Feijão Cariquinha Pacote 91 kg tipo 01	13.04.2022	S/O BERNARDO	7,45	3.725,00
15	200	Caixa	Lata: UMY Integral, PROCEDÊNCIA: Vasco, ASPECTO: Líquido, PROCESSO: FABRICAÇÃO: Pasteurizado, COMPOSIÇÃO: Leite de vaca e estabilizantes, ODO: Característico, SABOR: Característico, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer substâncias estranhas a sua natureza, Caixa Longa Vida. PESO LÍQUIDO: 1 litro. UNID. DE MEDIDA: Unitário.	13.04.2022	LIDER	4,55	910,00
16	300	Pctde	Macarrão com ovos Argentina. Pacote de 500g. Ingredientes básicos: farinha de trigo especial, ovos pasteurizados e amido de milho, corante vegetal urcum e cúrcuma. Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico. Validade min de 12 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. REFERÊNCIA: GALO	13.04.2022	GALO	3,89	1.167,00
17	300	Pctde	Macarrão com ovos tipo Ave Maria. Pacote de 1KG. Ingredientes básicos: farinha de trigo especial, ovos pasteurizados e amido de milho, corante vegetal urcum e cúrcuma. Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico. Validade min de 12 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. REFERÊNCIA: GALO	13.04.2022	GALO	4,39	1.317,00
18	300	Pctde	Macarrão com ovos tipo CÔNCHA. Pacote de 500G. Ingredientes básicos: farinha de trigo especial, ovos pasteurizados e amido de milho, corante vegetal urcum e cúrcuma. Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico. Validade min de 12 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. REFERÊNCIA: GALO	13.04.2022	GALO	3,36	1.008,00
19	1.000	Pctde	Macarrão com ovos tipo parafuso. Pacote de 500g. Ingredientes básicos: farinha de trigo especial, ovos pasteurizados e amido de milho, corante vegetal urcum e cúrcuma. Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico. Validade min de 12 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. REFERÊNCIA: GALO	13.04.2022	GALO	4,39	4.390,00
20	200	Pctde	Macarrão com ovos tipo RETALHO. Pacote de 5 KG. Ingredientes básicos: farinha de trigo especial, ovos pasteurizados e amido de milho, corante vegetal urcum e cúrcuma. Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico. Validade min de 12 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. REFERÊNCIA: GALO	13.04.2022	GALO	13,90	2.780,00
21	50	Pctde	Macarrão instantâneo, embalagem de 300 gr., Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal e corante beta-caroteno. Ingredientes básicos: farinha de trigo especial, ovos pasteurizados e amido de milho, corante vegetal urcum e cúrcuma. Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico. Validade min de 12 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. REFERÊNCIA: GALO	13.04.2022	RENATA	1,99	99,50
22	100	Pctde	Macarrão com ovos tipo Espaguete. Pacote de 500G. Ingredientes básicos: farinha de trigo especial, ovos pasteurizados e amido de milho, corante vegetal urcum e cúrcuma. Embalagem: saco plástico de polietileno atóxico. Validade min de 12 meses a partir da data de fabricação, que não poderá ser superior a 60 dias da data de entrega. REFERÊNCIA: GALO	13.04.2022	GALO	4,19	419,00
23	300	Lata	OLEO DE SOJA (EMBALAGEM DE 900 ML) - De primeira qualidade, 100% natural, conservado; isento de substâncias estranhas e/ou nocivas; deve apresentar carimbo de micro organismos que possam tornar o consumo humano ou comprometer o armazenamento; a embalagem plástica deve conter os dados de identificação, procedência, informação nutricional, peso líquido, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade de 12 meses.	13.04.2022	OOMES COSTA	8,49	2.547,00
24	800	Eco	Sardinhas enlatada conserva em óleo - De 1ª qualidade, sabor e cheiro agradáveis, íntegras, consistência firme e não pegajosa. Conserva em óleo de soja. Lata 250 gramas.	13.04.2022	COAMO	8,79	7.032,00



Altônia, Estado do Paraná e o DETENTOR DA ATA: Empresa: S A DA SILVA MOSCONI – FRUTICULTURA - EPP, inscrito no CNPJ sob nº. 97.469.969/0001-48, com sede à Estrada Paineira, 516, CEP 87.550-000, na cidade de Altônia, estado do Paraná, neste ato representado pela Sra. Sueli Alves da Silva Mosconi, portador do PR/PR e do CPF nº. 014.356.269-07, residente na Estrada Paineira Lote Rural, na cidade de Altônia, estado do Paraná:

1. Consideram-se registrados os itens constantes em anexo.

1.1.5. Faz parte do Rol de encargos da Detentora da Ata, por sua conta, custo e risco o para Registro de Preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios, material de limpeza, copa e cozinha, materiais para acondicionamento e embalagem, dentre outros para atender demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de Altônia, conforme quantidade e especificações constantes no Edital

1.1.2 A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 06 (seis) meses a contar de sua assinatura.

Altônia, 14 de outubro de 2021.

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 093/2021 – PMA – PREGÃO PRESENCIAL 056/2021

Item	Quant.	Unid	Descrição	Validade do Registro	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	400	Kg	Abobrinha de primeira qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, lenças, sem corpos estranhos aderidos a superfície externa.	13.04.2022	MOSCONI	6,97	RS 2.788,00
02	40	Kg	Acelga de 1ª qualidade, Verde, Liso, fresco, bem desenvolvido, firme e intacto	13.04.2022	MOSCONI	4,85	RS 194,00
03	150	Kg	Alho 1ª qualidade, tipo comum, tipo especial.	13.04.2022	MOSCONI	38,9	RS 5.835,00
04	150	Kg	Banana maçã 1ª	13.04.2022	MOSCONI	2,59	RS 388,50
05	1.000	Kg	Batata inglesa, tipo monalisa de 1ª qualidade, tamanho médio, consistência firme, sem indicio de germinação, isenta de sujidade	13.04.2022	MOSCONI	3,79	RS 3.790,00
06	500	Kg	Batata doce de 1ª qualidade, consistência firme, sem indicio de germinação, isenta de sujidade	13.04.2022	MOSCONI	3,92	RS 1.960,00
07	200	Kg	Beterraba de 1ª qualidade, tamanho médio, casca lisa sem indicio de germinação, firme e intacta, isenta de sujidade e objetos estranhos.	13.04.2022	MOSCONI	4,33	RS 866,00
08	300	Kg	Calabos de 1ª qualidade, tamanho de médio, casca inteira sem fungos, consistência firme, embalada adequadamente	13.04.2022	MOSCONI	3,61	RS 1.083,00
09	300	Kg	Canavieira 1ª qualidade, sem rama, fresca, compacta e firme, sem indícios de origem ilícita ou mecânica, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida	13.04.2022	MOSCONI	2,83	RS 849,00
10	200	Kg	Chuchu de 1ª qualidade - casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indicio de germinação.	13.04.2022	MOSCONI	5,06	RS 1.012,00
11	100	Kg	Couve Flor de primeira, passada por processo de higienização e desinfecção, mantendo os floretes, deve apresentar-se de livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração; embalados em sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado, resistente ao transporte, o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e deve conter as seguintes informações: nome e endereço da empresa, identificação completa do produto, data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo de conservação; temperatura de estocagem, armazenamento e conservação; o produto não deverá apresentar superfície pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou	13.04.2022	MOSCONI	6,98	RS 698,00
12	600	Kg	Laranja Pera - deve ser de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. A polpa deve estar intacta e firme. Características Gerais: Fresco, Alongo o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e mediano. Não contêm substâncias tóxicas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Deve apresentar-se em início de maturação	13.04.2022	MOSCONI	2,5	RS 1.500,00
13	200	Kg	Maçã Fuji, inteira, firme. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e mediano; tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Ser livre de resíduos visíveis de fertilizantes. Entrega conforme solicitado	13.04.2022	MOSCONI	5,87	RS 1.174,00
14	500	Kg	Mandioca 1ª	13.04.2022	MOSCONI	3,49	RS 1.745,00
15	50	Kg	Pimentão 1ª	13.04.2022	MOSCONI	8,48	RS 424,00
16	50	Kg	Quiabo 1ª	13.04.2022	MOSCONI	5,59	RS 279,50
17	500	Kg	Quiabo de 1ª qualidade, Verde, Liso, fresco, bem desenvolvido, firme e intacto	13.04.2022	MOSCONI	4,38	RS 2.190,00
18	500	Kg	Tomate tipo longa vida de 1ª qualidade, tamanho médio, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos; apropriado ao consumo	13.04.2022	MOSCONI	5,96	RS 2.980,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTONIA

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0187/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE objetivando o Fornecimento e instalação de peças elétricas automotivas para reparos necessários na frota municipal através de maior percentual de desconto do Sistema Audatex para as peças.

VALOR MÁXIMO: R\$ 314.500,00 (trezentos e quatorze mil e quinhentos reais)

EMISSÃO DO EDITAL: 18/10/2021

ABERTURA: 04/11/21 ÀS 08:30

LOCAL: Prefeitura Municipal de Altônia, Rua Rui Barbosa, 815 – sala 06 –Centro Altônia-PR

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço - Lote

DO EDITAL: Será fornecido aos interessados cópias impressas ou copias em mídia digital (pen-drive, CD, DVD ou disquete, desde que fornecido pelo licitante) do inteiro teor do presente edital e de seus anexos, aos licitantes que comparecerem no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Altônia, durante o período normal de expediente, até o dia da abertura do Pregão Presencial unidos do **Carimbo do CNPJ** da Empresa, _Maiores informações, através do E-mail: licitacoes@altonia.pr.gov.br

Altônia-PR, aos 18/10/21

PREGOEIRO